EMENTA:  Indica  ao  Senhor  Chefe  do  Executivo  Municipal  a

revisão da Lei Complementar 1.934/2005.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO a publicação da Lei 3.175/2023, que dispõe

sobre o Parcelamento, Uso e Ocupação do Solo, que deu novos contornos e parâmetros

para o planejamento urbano;

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar a legislação

existente e que se tornou obsoleta diante da novel lei publicada;

CONSIDERANDO que determinadas leis não foram derrogadas

ou mesmo abrogadas diante do novo arcabouço jurídico;

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes, estudos necessários no sentido

de fazer uma revisão na Lei Complementar n. 1.934/2005, para que fique consentânea

com o  que  dispõe  a  Lei  Complementar  n.  3.175/23,  inclusive  no  que  diz  respeito  à

disciplina de Zonas Mistas

Sala das Sessões, 20 de abril de 2023.

RENATO ZUCOLOTO
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 920/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
20

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

81
29

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
04

/2
02

3
12

:3
2:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

o
de

 O
liv

ei
ra

 Z
uc

ol
ot

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
4E

A-
72

7B
-E

BF
2-

F2
BF

.

Pag. 1/1